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ATA NÚMERO VINTE

No dia vinte e quatro de novembro de dois mil e vinte e quatro, pelas dez horas, de acordo 
com o número um do artigo vigésimo quarto do regulamento estatutário da ASSOCIAÇÃO 
CABRA CEGA, reuniram na sede da associação sita na Rua Tenente Coronel João Luís de 
Moura 56, sala 4, na freguesia e concelho de Sobral de Monte Agraço, em Assembleia Geral 
Eleitoral os associados da Associação designada por ASSOCIAÇÃO CABRA CEGA, para 
eleger os seus órgãos sociais para o quadriénio de 2025-2028, sob a presidência do 
presidente da mesa da Assembleia Geral, Rui Miguel Pereira, coadjuvado pelos membros 
Nelson Jorge Caroço Domingos e João Filipe Félix Rocha Caroço.-----------------------------------
Encontravam-se presentes os associados constantes da lista de votantes anexa à presente 
ata, dela fazendo parte integrante.----------------------------------------------------------------------------------
Apresentou-se a sufrágio a única lista, presidida por Pedro Miguel Marques Nogueira.-------
Aceite a lista e verificada a sua conformidade com a lei vigente, com os estatutos e 
regulamento eleitoral da Associação, o Presidente da Mesa da Assembleia Geral deu a 
palavra ao candidato à presidência da Direção para apresentar as propostas da lista 
candidata para a Associação para o próximo quadriénio.--------------------------------------------------
Depois de devidamente apresentada a proposta da lista única candidata foi a mesma 
colocada a sufrágio, tendo sido pelas doze horas e trinta minutos aprovados os órgãos 
sociais para o quadriénio 2025-2028, com treze votos favoráveis e um voto nulo, a saber: - 
Direção:----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Presidente - Pedro Miguel Marques Nogueira-------------------------------------------------------------------
Vice Presidente - Madalena Catarina Gonçalves Teixeira-------------------------------------------------
Secretário - Ana Mafalda de Lima Serra------------------------------------------------------------------------
Tesoureiro - Ricardo Alexandre Marques Nogueira----------------------------------------------------------
Vogal - Sandra Isabel Cacilhas de Oliveira----------------------------------------------------------------------
Mesa da Assembleia Geral:-----------------------------------------------------------------------------------------
Presidente - Rui Miguel Pereira--------------------------------------------------------------------------------------
Primeiro Secretário - Carla Maria Machado Alves------------------------------------------------------------
Segundo Secretário - Nelson Jorge Caroço Domingos-----------------------------------------------------
Conselho Fiscal:---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Presidente - Francisco José Machado Nogueira--------------------------------------------------------------
Primeiro vogal - João Luis Laranjo de Sousa Velez de Deus---------------------------------------------
Segundo Vogal - César Manuel Gageiro Lourenço----------------------------------------------------------
Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Assembleia Geral encerrou a sessão pelas 
doze horas e quarenta e cinco minutos, dando por concluídos os trabalhos desta 
Assembleia, da qual se lavrou a presente ata que, após lida e aprovada, vai ser assinada 
pelos membroãda Mesa/ -----------------------------------------------------------------------------------------
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Lista de votantes eleições de 24 de novembro de 2024

N.2 
Sócio Nome completo Assinatura

1 Pedro Miguel Marques Nogueira

2 Rui Miguel Pereira

3 Ricardo Alexandre Marques Nogueira

4 Francisco José Machado Nogueira

7 João Luís Laranjo Velez de Deus r

8 Ana Mafalda de Lima Serra

11 Carlos Alberto Gomes dos Santos

13 Sofia Alexandra Natálio Zacarias Camões

14 Helena da Conceição Frade Neto Lourenço

16 Cláudia Sofia das Neves Bico

18 Maria Cristina Frade Machado

19 Maria Isabel de Sousa

21 João Manuel Guerreiro da Silva Timóteo

22 Sandra Isabel Cacilhas de Oliveira

24 Luis Miguel Henriques Soares

25 Cesar Manuel Gageiro Lourenço

27 Carla Maria Machado Alves

29 João Filipe Félix Rocha Caroço JfW P
30 Maria Margarida Baeta Nogueira

31 Maria Beatriz Baeta Nogueira

32 Sandra Maria Fuzeta Russo Baeta Nogueira

33 Ana Paula Simões Ramos Ribeiro Lourenço

34 Madalena Catarina Gonçalves Teixeira ■

35 Maria Manuela Marques Nogueira tj .-‘f/K *> çlHJ .jH'. <[£; A CaA / iTVx.Z-'/ 4 5

36 Diogo Pinto Soares de Melo ( í " 1 ' ’ 4

37 Sandra Maria Cardoso Almeida

38 Vanda Sofia da Silva Ferreira

39 João dos Santos Paulo

40 Maycow Rannover Almeida Sousa

41 António Manuel Machado Nogueira {'l/a-Wbr

42 Isabel Maria Amaral Oliveira

43 Sónia Reis Coelho

44 José Pedro R. Amaral Oliveira



Nota: Os sócios omitidos perderam qualidade de associado por falta de pagamento da quota Art.s 13.8 1 b) ou pediram a exoneração Art.8 13.81 a)

N.e 
Sócio Nome completo Assinatura

45 Maria Alexandrina Cunha Lima Reto

46 Maria Angelina Nogueira Gato Dionísio

47 Luís Manuel Gomes Carimbo

48 Almerindo Alves

49 Sónia Alexandra Ribeiro

50 António Batista Nunes

51 Jorge Frederico Pinho Almeida

52 José Manuel Rito Neves

53 André Miguel Curado Pereira

54 Susana Rosa Matos Catarino Silva // /O >
55 NELSON Jorge caroço DOMINGOS

56 Pedro Miguel Costa Alves de Pinho > J '



Caderno eleitoral definitivo a 17 de outubro de 2024

Nota: Os sócios omitidos perderam qualidade de associado por falta de pagamento da quota Art.a 13.® 1 b) ou pediram a exoneração Art.s 13.- 1 a)

N.e 
Sócio Nome completo Data de admissão

1 Pedro Miguel Marques Nogueira 18/05/2016
2 Rui Miguel Pereira 18/05/2016
3 Ricardo Alexandre Marques Nogueira 18/05/2016
4 Francisco José Machado Nogueira 18/05/2016
7 João Luís Laranjo Velez de Deus 18/05/2016
8 Ana Mafalda de Lima Serra 18/05/2016
11 Carlos Alberto Gomes dos Santos 18/05/2016
13 Sofia Alexandra Natálio Zacarias Camões 19/01/2017
14 Helena da Conceição Frade Neto Lourenço 31/01/2017
16 Cláudia Sofia das Neves Bico 08/02/2017
18 Maria Cristina Frade Machado 07/03/2017
19 Maria Isabel de Sousa 13/03/2017
21 João Manuel Guerreiro da Silva Timóteo 24/05/2018
22 Sandra Isabel Cacilhas de Oliveira 17/06/2018
24 Luis Miguel Henriques Soares 18/05/2019
25 Cesar Manuel Gageiro Lourenço 18/05/2019
27 Carla Maria Machado Alves 18/05/2019
32 Sandra Maria Fuzeta Russo Baeta Nogueira 18/05/2019
34 Madalena Catarina Gonçalves Teixeira 18/05/2019
35 Maria Manuela Marques Nogueira 01/12/2019
36 Diogo Pinto Soares de Melo 12/06/2020
37 Sandra Maria Cardoso Almeida 07/06/2020
38 Vanda Sofia da Silva Ferreira 07/02/2021
39 João dos Santos Paulo 24/02/2021
40 Maycow Rannover Almeida Sousa 22/11/2021
41 António Manuel Machado Nogueira 27/01/2022
42 Isabel Maria Amaral Oliveira 28/05/2022
43 Sónia Reis Coelho 31/05/2022
44 José Pedro R. Amaral Oliveira 28/05/2022
45 Maria Alexandrina Cunha Lima Reto 18/06/2022
46 Maria Angelina Nogueira Gato Dionísio 26/06/2022
47 Luís Manuel Gomes Carimbo 01/01/2023
48 Almerindo Alves 14/01/2023
50 António Batista Nunes 17/02/2023
51 Jorge Frederico Pinho Almeida 04/02/2023
52 José Manuel Rito Neves 05/06/2023
53 André Miguel Curado Pereira 08/06/2023
55 NELSON Jorge caroço DOMINGOS 07/10/2023




